Протокол № 1

педагогической учебы

г. Рубцовск 27 марта 2020 г.

Время проведения: 13-00

Место и время проведения: МБУ ДО «Детско-юношеский центр

Председатель: Маркова Л.Н., заместитель директора по УВР

Секретарь: Гужкова А.Н.

Присутствовали:

Лазурина С.А., педагог дополнительного образования

Ляшенко М.В., педагог дополнительного образования

Зайцева О.С., педагог-организатор

Золотарева Е.Н., педагог дополнительного образования

Сутормина О.Н., педагог дополнительного образования

Яцык Т.В., педагог дополнительного образования

Симакова И.Г., педагог дополнительного образования

Бычкова Н.С., педагог дополнительного образования

Костенко В.М., педагог-организатор

Аджинв Р.Р., педагог дополнительного образования

Сигида М.С., педагог дополнительного образования

Паршикова А.А., педагог дополнительного образования

Сафронова С.А., педагог дополнительного образования

Махниборода Т.П., педагог дополнительного образования

Дементьева Т.О., педагог дополнительного образования

Тюняева О.В., педагог-организатор

Прощунин В.И., педагог-организатор

Букаторв Л.И., педагог дополнительного образования

Конищева М.О., методист

Шилко В.С., методист

Васюк Т.П., педагог дополнительного образования

Гужкова А.Н., педагог дополнительного образования

Баум Н.Ю., педагог дополнительного образования

Исаева Е.Н., педагог дополнительного образования

Панина Е.В., педагог дополнительного образования

Инюшина Л.В., педагог дополнительного образования

Шакиров Е.М., педагог дополнительного образования

Гребельный В.Т., педагог дополнительного образования

Денисенко Е.Ю., концертмейстер

Кунщикова Т.И., заместитель директора по УВР

Паршина Т.Ф., педагог дополнительного образования

Яковлева О.В., педагог дополнительного образования

Зубова Д.И., педагог дополнительного образования

Рау Н.А., педагог дополнительного образования

Контанистова Ю.В., педагог дополнительного образования

Колкнева Л.А., педагог дополнительного образования

Токпаева Л.В., педагог дополнительного образования

Шарыпова А.Л., педагог дополнительного образования

Повестка:

1. Реализация ДООП в дистанционной форме и с применением

электронного обучения.

1. По первому вопросу выступила В.Ю. Удод, директор. Она

представила Положение об организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий, рассказала о работе, проделанной администрацией по

методическому обеспечению реализации ДООП в дистанционном режиме,

сформулировала задачи, которые стоят перед  объединениями по интересам

учреждения и педагогами дополнительного образования по переводу программ

в дистанционный режим реализации. Каждое объединение должно обеспечить

освоение программы в полном объеме, используя он-лайн и оффлайн обучение,

существующие ресурсы или разработать свои.

Выступила Маркова Л.Н., заместитель директора. Она

прокомментировала основные моменты Положения и ответила на вопросы

педагогов.

Решили:

1. Разработать модули ДООП для реализации в дистанционном формате.

2. Выставить информацию, модули и другие материалы по реализации

ДООП в дистанционном формате на сайте учреждения для информирования

обучающихся, родителей и педагогов о проделанной работе.

3. Разработать проект расписания, график консультаций и график

проведения текущего и итогового контроля реализации ДООП в

дистанционном формате.

		2021-08-29T13:26:44+0700
	Удод Валентина Юрьевна